П Р О Т О К О Л
заочного заседания Проектного комитета по реализации региональных
проектов «Региональная и местная дорожная сеть», «Общесистемные

меры развития дорожного хозяйства», «Безопасность дорожного
движения» на территории Мурманской области, обеспечивающих

достижение показателей и мероприятий (результатов) соответствующих
федеральных проектов, входящих в состав национального проекта

«Инфраструктура для жизни»

24 октября 2025 год г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова
Юлия Александровна

– заместитель Губернатора Мурманской
области - министр транспорта и дорожного
хозяйства Мурманской области

Список участников заочного заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении отчета о ходе реализации регионального проекта
«Региональная и местная дорожная сеть (Мурманская область)»,
сформированного в ГИИС «Электронный бюджет», за III квартал 2025
года.

2. О рассмотрении отчета о ходе реализации регионального проекта
«Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Мурманская
область)», сформированного в ГИИС «Электронный бюджет»,
за III квартал 2025 года.

3. О рассмотрении отчета о ходе реализации регионального проекта
«Безопасность дорожного движения (Мурманская область)»,
сформированного в ГИИС «Электронный бюджет», за III квартал 2025
года.

РЕШЕНИЕ:

В опросном голосовании приняли участие 18 членов Проектного комитета
по реализации региональных проектов «Региональная и местная дорожная сеть»,
«Общесистемные меры развития дорожного хозяйства», «Безопасность
дорожного движения» на территории Мурманской области, обеспечивающих
достижение показателей и мероприятий (результатов) соответствующих

2
федеральных проектов, входящих в состав национального проекта
«Инфраструктура для жизни». Кворум имеется, заседание правомочно.

По первому вопросу:
Согласовать отчет о ходе реализации регионального проекта

«Региональная и местная дорожная сеть (Мурманская область)» за III квартал
2025 года.

Проголосовали:
«за» - 17 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержался» - 1 голос

По второму вопросу:
Согласовать отчет о ходе реализации регионального проекта

«Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Мурманская область)»
за III квартал 2025 года.

Проголосовали:
«за» - 17 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержался» - 1 голос

По третьему вопросу:
Согласовать отчет о ходе реализации регионального проекта

«Безопасность дорожного движения (Мурманская область)» за III квартал 2025
года.

Проголосовали:
«за» - 15 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержался» - 3 голоса

Заместитель Губернатора
Мурманской области – министр
транспорта и дорожного хозяйства
Мурманской области Ю.А. Полиэктова

3
Список участников

заочного заседания Проектного комитета по реализации региональных
проектов «Региональная и местная дорожная сеть», «Общесистемные

меры развития дорожного хозяйства», «Безопасность дорожного
движения» на территории Мурманской области, обеспечивающих

достижение показателей и мероприятий (результатов) соответствующих
федеральных проектов, входящих в состав национального проекта

«Инфраструктура для жизни»

24 октября 2025 год г. Мурманск
заочное заседание

Председательствующий:
Полиэктова
Юлия Александровна

– Заместитель Губернатора Мурманской
области - министр транспорта и дорожного
хозяйства Мурманской области (руководитель
Проектного комитета)

Члены Проектного комитета, принявшие участие в голосовании:

Артюх
Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга и
сопровождения проектов управления
проектной деятельностью Аппарата
Правительства Мурманской области

Белошеев
Михаил Викторович

– депутат Мурманской областной Думы
(по согласованию)

Бузунов
Алексей Анатольевич

– заместитель министра финансов Мурманской
области

Буряков
Игорь Анатольевич

– генеральный директор МКУ «Управление
городского хозяйства г. Кола» (по
согласованию)

Игнатов
Дмитрий Владиславович

– начальник государственного областного
казенного учреждения по управлению
автомобильными дорогами Мурманской
области (Мурманскавтодор)

Изотов
Антон Андреевич

– директор Северо-Западного филиала
ФАУ «РОСДОРНИИ» (по согласованию)

Каневский
Александр Олегович

– начальник УГИБДД УМВД России по
Мурманской области (по согласованию)

4

Кизенкова
Светлана Павловна

– консультант отдела дополнительного
образования, воспитания и оздоровления
Министерства образования и науки
Мурманской области

Лапшина
Марина Геннадьевна

– заведующий сектором дорожной деятельности
отдела развития инфраструктуры
Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Мурманской области

Михайлов
Николай Алексеевич

– заместитель министра транспорта
и дорожного хозяйства Мурманской области

Мищенко
Владимир Владимирович

– Первый заместитель Председателя
Мурманской областной Думы
(по согласованию)

Никонов
Иван Андреевич

– консультант сектора общественного
транспорта отдела транспорта Министерства
транспорта и дорожного хозяйства
Мурманской области

Петренко
Светлана Александровна

– заместитель начальника государственного
областного казенного учреждения по
управлению автомобильными дорогами
Мурманской области (Мурманскавтодор)

Попов
Артур Александрович

– председатель комитетаМурманской областной
Думы по транспорту, дорожному хозяйству и
информатизации
(по согласованию)

Речкина
Наталья Николаевна

– заместитель председателя Комитета по
конкурентной политике Мурманской области

Решетов
Денис Владимирович

– ведущий эксперт отдела контроля качества
работ по Мурманской области ФКУ Упрдор
«Кола» (по согласованию)

Треножкина
Ирина Викторовна

– заместитель министра финансов Мурманской
области

5
Чуксеев
Сергей Евгеньевич

– заместитель министра здравоохранения
Мурманской области